

Tiedoksi merkittävät asiat

MH § 74

1) Aiko-hankepäätökset:

Työ- ja elinkeinoministeriö on myöntänyt alueelliset innovaatiot ja ko-keilut (AIKO) rahoitusta Kainuun liitolle vuosina 2016-2018 yhteensä 684 000 €. Rahoituksesta on tehty myönteisiä rahoituspäätöksiä yhteensä 31 kpl ja kielteisiä 8 kpl. Rahoitusta on sidottu 643 557 €. Jo maksetuista hankkeista on säästynyt varoja 12 219,57 € ja ne on käytettävissä sitomattoman 40 443 € lisäksi eli kokonaisuudessaan on tällä hetkellä vielä käytettävissä yhteensä 52 662,57 €.

Erillisliite nro: 8

2) Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus

OKM on myöntänyt Kainuun liitolle 40 000 € (85 %) avustusta käytettäväksi Kainuun alueellisen kulttuurihyvinvointisuunnitelman laatimiseen. Lisäksi edellytetään Kainuun liiton omarahoitusosuutta 15 % eli hankkeen kokonaiskustannusarvio on 46 000 €.

3) Maakuntaudistuksen henkilöstön rekrytointien jatkoaikataulu

Vate-toimiston henkilöstö on rekrytoitu joko 31.5. tai 30.6.2018 saakka. Rekrytoinnit on tehty valtioavustusta hallinnoivan Kainuun liiton sekä kunkin henkilön kotiorganisaation välisellä sopimuksella työvoiman yhteiskäytöstä.

Yleisellä valtionavustuksella on palkattu/ollaan palkkaamassa 17 henkilöä, joista kokoaikaisia on 8 ja osa-aikaisia 9. Yksi rekrytointi on vielä kesken. Kokoaikaiset: valmistelujohtaja, valmisteluassistentti, viestintäassistentti, taloussuunnittelija, henkilöstösuunnittelija, so-te-järjestämismvstuuvalmistelija, sote-tuottamismvstuuvalmistelija sekä varautumismvstuuvalmistelija. Osa-aikaiset: lakimies 2 kpl, toimitilojen mvstuuvalmistelija, kehittämis- ja suunnittelutoiminnon mvstuuvalmistelija, työ- ja elinkeinopalvelujen mvstuuvalmistelija, maataloustuotannon, maaseudun kehittämisen ja ympäristöterveydenhuollon mvstuuvalmistelija, maan- ja vedenkäytön sekä liikenteen mvstuuvalmistelija, liikennesuunnittelija sekä yhtiöittämismvstuuvalmistelija. Yleisellä valtionavustuksella palkattavien henkilöiden palkkakulut ovat yhteensä noin 80 000 €/kk.

Lisäksi ICT-erillisrahoituksella on palkattu 3 kokoaikaista henkilöä,

yksi osa-aikainen henkilö ja yhden henkilön ulkoinen rekrytointi käynnistetään ICT-erillisrahoituspäätöksen saamisen jälkeen. Osa-aikainen sote-koordinaattori ollaan palkkaamassa erillisrahoituksella vuoden 2019 loppuun saakka.

Väliaikaisen valmistelutoimielimen toimikaudesta, asettamisesta, kokoonpanosta ja järjestäytymisestä sekä maakunnan liiton vastuista säädetään maakuntalain ja sosiaali-terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain voimaanpanolaissa (HE15/2917). Luonnoksen mukaan maakunnan liiton tulee asettaa väliaikainen valmistelutoimielin kahden kuukauden kuluessa lain voimaan tulosta (huom! Valtioneuvosto/Maakuntavalmistelun määräajat-esitysmateriaalissa on eri aikataulu: ”VATE on asetettava kuukauden kuluessa voimaanpanolain voimaantulosta”). Kun väliaikainen valmistelutoimielin on asetettu, maakunnan liiton on huolehdittava, että valmistelutoimielimen ensimmäinen kokous kutsutaan koolle. Lakiluonnoksen mukaan valmistelutoimielin johtaa maakunnan toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelua ja käyttää sitä koskevaa rajoitettua päätösvaltaa maakuntavaltuuston toimikauden alkuun saakka.

Tämän hetkisen tiedon mukaan maakuntaudistuksen lait hyväksytään eduskunnassa kesäkuun aikana ja ne tullenevat voimaan 1.7.2018. Tämän perusteella esivalmistelu jatkuu kesäkuun ajan ja väliaikainen valmistelutoimielin on asetettava viimeistään syyskuussa (elokuussa). Esivalmistelun valtionavustusrahoituspäätöksellä VM/256/02.02.06.09/2017 myönnettyä esivalmisteluavustusta voidaan käyttää siihen saakka, kunnes väliaikainen valmistelutoimielin on asetettu, sekä tämän jälkeenkin tarvittaessa enintään kuukauden ajan esivalmistelun edellyttämiin palkkamenoihin edellyttäen, että väliaikainen valmistelutoimielin ei toisin päättä. Jo myönnettyä valtionavustusta voidaan siis käyttää kesä- syyskuun (elokuun) ajan. Rahaa hallinnoi Kainuun liitto.

Valtio myöntää hakemuksesta väliaikaisen valmistelutoimielimen toimintaan valtionavustuslaissa määriteltyä erillisavustusta myöhemmin ilmoitettavan hakuajakataulun mukaan. Määrärahan arvioitu määrä vuonna 2018 on Kainuun liiton tekemän laskelman mukaan 595 920 €. Vuoden 2019 määrärahan määrää ei voida vielä arvioida.

Väliaikaisen valmistelutoimielimen täytyy tehdä päätös rekrytointien jatkamistavasta sekä -aikataulusta. Rekrytointeja voidaan jatkaa joko ostopalveluna tai rekrytoimalla henkilöt joko työ- tai virkasuhteeseen. Ostopalvelun jatkaminen ei aiheuttaisi muutoksia nykytoimintatapaa. Mikäli henkilöt rekrytoidaan maakuntaan, maakunnan täytyisi järjestää palkanmaksu-, matkalaskujen maksut, työnantajaveloitteiden maksut, työterveyden huolto yms. seikat. Esittelijän tulee olla virkasuhteessa maakuntaan.

Esivalmisteluvaiheen pidentymisen vuoksi rekrytointeja täytyy siis joko tapauksessa jatkaa aluksi Kainuun liiton ja henkilöiden kotiorganisaatioiden välillä. Väliaikaishallinnon käynnistymisen tarkkaa aikataulua ei tiedetä, mutta mikäli lait astuvat voimaan heinäkuussa ja vate on asetettava kuukauden sisällä, väliaikaiset sopimukset voidaan tehdä enintään elokuun loppuun saakka (=tiukin aikataulu).

Tämän jälkeen väliaikaishallinnon täytyy joko tehdä jatkosopimus työvoiman yhteiskäytöstä maakunnan ja henkilön kotiorganisaation välillä tai rekrytoida henkilöt maakunnan palkkalistoille. Valmisteluhenkilöstön tarve jatkuu periaatteessa vuoden 2019 loppuun saakka. On mahdollista, että työajan käytön tarve muuttuu nykyisestä. Lisäksi maakuntavalmisteluorganisaatio muuttuu maakuntavaltuuston ja -hallituksen aloittaessa toimintansa alkuvuonna 2019 sekä maakunnan johdon ja päälliköiden rekrytointien edetessä vuoden 2019 aikana.

Valmistelujohtajan ehdotuksen mukaisesti väliaikainen valmistelutoimielin ja valmistelun ohjausryhmä ovat hyväksyneet seuraavan toimintamallin maakuntauudistukseen rekrytoitujen henkilöiden sopimusten jatkamisesta:

Väliaikainen valmistelutoimielin päättää käyttää työvoiman yhteiskäyttö -sopimuksia yleisellä valtionavustuksella sekä ICT-erillisrahoituksella palkattujen henkilöiden sekä sote-koordinaattorin erillisrahoituksella palkatun henkilön osalta jatkossakin ellei tehtävän vaatimus virkasuhteesta edellytä suoraa palkkaamista maakuntaan.

Ensimmäisessä vaiheessa jatketaan nykyisiä sopimuksia Kainuun liiton ja henkilöiden kotiorganisaatioiden kanssa siten, että kaikki sopimukset ovat voimassa 1.6.-31.8.2018 välisen ajan. Sopimukseen kirjataan ehto, että ne voidaan yhteisesti sopimalla tarkistaa/purkaa mikäli maakuntauudistuksen aikataulusta tai rahoitukseen liittyvistä seikoista johtuen syntyy tarve siihen.

Alustavan suunnitelman mukaan toisessa vaiheessa tehdään sopimukset maakunnan ja henkilöiden kotiorganisaatioiden välillä 1.9.2018-31.03.2019 väliselle ajalle. Sopimukseen merkitään ehto, jonka mukaan sopimusta voidaan yhteisesti tarkistaa/purkaa maakuntauudistuksen aikataulumuutoksista johtuen, mikäli tarvittavan työpanoksen määrä muuttuu tai tehtävään liittyvä maakunnan saama rahoitus ei riitä kattamaan niistä aiheutuvia kustannuksia.

1.4.2019 jälkeen rekrytointien kokonaisuuden jatkosta päättää maakuntahallitus.

Sopimusvalmistelussa huomioidaan valtakunnan aikatauluissa tapahtuvat muutokset.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
